Altissimus. 

Que quidem papiri cedula sic per dictum reverendissimum archiepiscopum 
calaritanum, nomine et pro parte trium Stamentorum oblata et per me dictum 
notarium lecta, Sua illustrissima Dominatio, adhuc in dicta cathedra sedens, 
iussit magnifico et egregio Petro Ioanni Soler, regio consiliario regiam Cancel-
lariam regenti, quatenus debitam faceret responsionem et provisionem. 

c. 111v. Et illico dictus magnificus et egregius regiam Cancellariam regens, in perso-
nam Suae illustrissimae Dominationis, alta voce, sequentem fecit responsio-
nem et provisionem: 
«Lo illustrissimo serior lloctinent y capita generai, president en lo present real 
generai Parlament, es content de condecendre a les coses supplicades en dita 
supplicatio. E de present dona lo poder que.s demana als jutges de greuges, i 
mana que sia passat avant en fer y rebre los juraments; manant Sa Serioria illu-
strissima, que de la dita supplicatio y de totes y sengles coses en aquella con-
tengudes y del dit poder y juraments de cada hu de aquells e de la present 
provisio sie fet acte de Cort». 
Et his peractis, predicta continuando et adimplendo, Sua illustrissima Domi-
natio, volens, ut dixit, per eum provisa et superius promissa adimplere iuxta 
contenta in dicta supplicatione, iuravit ad dominum Deum et eius sancta qua-
tuor Evangelia corporaliter manibus suis tacta appositis, genibus flexis, supra 
librum missale appositum supra scitialem Suae illustrissimae Dominationis ibi 
apertum; cuius iuramenti religione promisit attendere et adimplere tenerique 
et observari ac exequi facere et iubere per omnes regios officiales presentis 
Regni, ad quos spectet, omnia et singula contenta in dicta supplicatione, iuxta 
illius seriem et tenorem. Ac etiam prefatus illustrissimus dominus locumte-
nens generalis prestítit sacramentum et homagium manibus et ore comenda- 

2  reals] ins. interi. 
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tum in posse nobilis don Iacobi de / Aragall, gubernatoris et refformatoris Ca- c. 112 
pituum Calaris et Gallure; cuius virtute promisit Sua illustrissima Dominatio 
observare provisiones et sententias iudicum examinatorum gravaminum, iuxta 
tenores earum, et eas debite executioni deducere et deduci iubere, prout te-
netur virtute responsionis factae supplicationi predictae pro parte dictorum 
trium Stamentorum oblate. Et ut melius et efficatius implerentur praemissa, 
mandavit Sua illustrissima Dominatio, primo omnibus regiis officialibus infra-
scriptis et deinde iudicibus examinatoribus gravaminum, ut iuramenta infra-
scripta prestent. 
Et incontinenti prefati magnifici et egregii Petrus Ioannes Soler, regiam Can-
cellariam regens, nobilis don Iacobus de Aragall gubernator, magnifici Ludo-
vicus Ferriol doctor Regiae Audientiae, Franciscus de Ravaneda magister ra-
tionalis, Ioannes Naharro de Ruecas, regiam regens generalem Thesaureriam 
et Ioannes Anthonius Palou fisci patronus, regii officiales, et Ioannes Angelus 
Concas fisci regii procurator, ego notarius et regens Scribaniam Locumtenen-
tiae generalis pro herede Serra infrascriptus et Valentinus Folla, regius algua-
zirius ordinarius, iurarunt. Et ego dictus notarius iuravi ad dominum Deum et 
eius sancta quatuor Evangelia manibus eorum et meis corporaliter tacta, supra 
dictum librum missale apertum et positum supra dictum altare Sancti Spiritus 
in dicta ecclesia calaritana. Et postquam iurarunt et ego iuravi, prestiterunt et 
ego díctus notarius prestiti homagium / ore et manibus comendatum in posse c. 112v. 

dicti illustrissimi domini locumtenentis generalis et presidentis presentis regii 
generalis Parlamenti; quorum iuramenti et homagii religione promiserunt et 
ego dictus notarius promisi, attendere, exequi et compiere contenta in dicta 
suppiicatione, prout ad offitium unius cuiusque ipsorum pertinet et spectat. 
Que omnia et singula Sua illustrissima Dominatio iussit in presenti processu 
regii generalis Parlamenti continuari et de eis huiusmodi publicum confici in-
strumentum. Presentibus ibidem discreto Bartholomeo Carnicer notafio, Ga-
briele Meses et Gaspare Scano, regiis portariis, pro testibus, et aliis in multitu-
dine copiosa ibidem existentibus. 
Quibus sic actis, non divertendo ad alios actus sed eos continuando, inconti-
nenti prefacti magnifici et egregii Petrus Ioannes Soler, regiam Cancellariam 
regens, Franciscus de Ravaneda magister rationalis, Ludovicus Ferriol doctor 
Regíae Audientiae, Ioannes Naharro de Rueccas regens generalem Thesaure-
riam, absentes nobilis don Onofrius Fabra et Dixar et magnificus Iacobus Ca-
stafier et Saportella, doctore Regiae Audíentiae, regi officiales et iudices exa-
minatores gravaminum pro domino rege; et reverendissimus don Antonius 
Adzori episcopus bosnensis, reverendi Vincentius Baccallar canonicus, procu-
rator reverendissimi Alguerensis, Gregorius Cani canonicus calaritanus, pro-
curator reverendi Capítuli / calaritani, sine periuditio suorum iurium propter c. 113 

precedentiam dicti Baccallar, et Ludovicus Pira archipresbiter Oristanni, uti 
procurator reverendi Capituli arborensis pro reverendissimo Stamento eccle-
siastico; et nobiles don Emanuel de Castelvi, don Angelus Cetrillas, don Mel- 
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chior Aymerich et don Hieronimus Sanct Just pro spectabili Stamento milita-
ri; magnifici Leonardus Pira, syndicus civitatis Oristanni, Angelus Cani utriu-
sque iuris doctor, syndicus civitatis Sglesiarum, Petrus Moncon, syndícus ci-
vitatís Castri Aragonensis, et Iulianus Ursena, syndicus civitatis Bosae pro 
magnifico Stamento regali; suscipientes in se onus et offitium iudicum et exa-
minatorum gravaminum, de quo electi et deputati fuerunt, iurarunt ad domi-
num Deum et eius sancta quatuor Evangelia, eorum manibus supra dictum 
librum missale positum in dicto altare Sancti Spiritus corporaliter tacta; ac 
etiam prestiterunt sacramentum et homagium manibus et ore comendatum 
in posse illustrissimi domini locumtenentis generale 3, cuius religione iura-
menti et homagii respective promiserunt quod bene et legaliter se habebunt 
in exercitio dicti offitii iudicum examinatorum gravaminum, iuxta contenta 
et expressa in dicta supplicatione per dicta tria Stamenta oblata, die et hora 
presenti, et omnia alia facere, tenere et compiere que similes iudices exami-
natores gravaminum tenentur et astricti sunt. De quibus etc. Presentibus pre-
dictis pro testibus. / 

c. 113v. Quibus omnibus sic ut premititur gestis et secutis, Sua illustrissima Domina-
tio mandavit haec omnia in presenti processu regi Parlamenti continuari, et 
presens Parlamentum porrogari. 
Et incontinenti magnificus et egregius Petrus Ioannes Soler, regiam Caticella-
riam regens, in personam illustrissimi domini locumtenentis generalis fecit 
provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum regium 
generale et omnes et singulos actus eiusdem ad diem crastinam, si feriata non 
fuerit, sin autem feriata, ad primam diem iuridicam immediate sequentem». 
Presentibus honorabilibus Valentino Polla, Gabriele Mesas, pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

67 	 1593 agosto 14, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del Regno, riuniti separata-

mente i tre Bracci e convocati gli officiali regi, tenuto con essi consiglio aggiorna 
il Parlamento al 17 agosto. 

Et die sabbati intitulato decimo quarto mensis Augusti 1593, Calari, ad cele-
brationem dicti regi generalis Parlamenti porrogato, constitutus personaliter 
illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio ge-
nerali Parlamento, in conclavio sacristiae sedis Calaritanae, una cum nobili-
bus, magnificis et egregiis regiis officialibus; convocatisque tribus Stamentis, 

generale] così erron. nel ms. per generalis. 

228 

quolibet in suo loco, et habitis aliquibus colloquiis per Suam illustrissimam 
Dominationem cum dictis regiis officialibus, postea accessit magnificus et 
egregius regiam Cancellariam regens ante teatrum soli et in personam Suae il-
lustrissimae Dominationis fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis et presidens in presenti regio 
generali / Parlamento, porrogat predictum Parlamentum et omnes et singulos c. 114 

actus eiusdem ad diem martis decimam septimam Augusti 1593, si feriata 
non fuerit, sin autem feríata, ad primam diem iuridicam immediate sequen-
tem». Presentibus Valentino Polla, Bartholomeo Coco et Onofrio Carniser 
pro testibus. 

Ferdinandus Sabater, notarius et scriba pro herede Serra. 

68 	 1593 agosto 17, Cagliari (Cattedrale) 
Gastone de Moncada, luogotenente generale del regno, riuniti separata-

mente gli abili tatori della Corona e dei tre Bracci e convocati gli officiali regi, ag-
giorna il Parlamento all'indomani. 

Et die decimo septimo mensis Augusti 1593, Calari, ad celebrationem regii ge-
neralis Parlamenti porrogato, congregatis dominis regiis officialibus et tracta-
toribus, tam pro parte regiae Curiae quam trium Stamentorum, intus sacri-
stiam sedis Calaris, et dictis tribus Stamentis sono campane, ut moris est, quo-
libet in suo loco. Et habitis aliquibus colloquiis, postea exeuntibus a ditta sa-
cristia, de mandato Suae illustrissimae Dominationis, accedens ante theatrum 
soli, in personam eiusdem, magnificus et egregius regiam Cancellariam regens 
fecit provisionem sequentem: 
«Illustrissimus dominus locumtenens generalis porrogat Parlamentum regium 
et omnes actus eiusdem ad diem crastinam, si feriata non fuerit, sin autem fe-
riata, ad primam diem iurídicam inmediate sequentem». Presentibus Gabriele 
Mesas et Gaspare Scano pro testibus.